
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/016213 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2023 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aspiración ovocitos (OPU) para recuperación razas en peligro de extinción en CYL.
“Memoria just. para el desarrollo de actuac. compl. para la mejora de la eficiencia en las explot. gan. y los
progr. de mejora razas de CYL para 2023 " RC Nº 13002750

Conforme a lo dispuesto en el artículo 118.2 de la LCSP se justifica de manera motivada la necesidad delDescripción 
contrato para la aspiración de ovocitos (OPU) para la recuperación de razas amenazadas en la comunidad de Castilla y
León. La técnica de aspiración de ovocitos (OPU), nos permite la utilización de vacas de razas autóctona, que por su edad
avanzada, es posible que no tengan mas partos, pero si se pueden obtener ovocitos que fecundados in vitro (FIV) y
posteriormente congelados o vitrificados nos garantizan la viabilidad de la raza.
Valor estimado del contrato 2.398 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.637,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.398 EUR.

Clasificación CPV
73111000 - Servicios de laboratorio de investigación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS A. SUAREZ FERNANDEZ
NIF 10864467A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.398 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.637,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LDlVQFT9EGdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000011652704 |  2023-157603 | Fri, 22 Sep 2023 08:37:57:950 CEST 169536456929189215UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17cfc24e-ee73-4277-ab8d-2b36cd756144
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LDlVQFT9EGdkQsA7ROvsg%3D%3D

